０７情設陸第 ２号

令和７年 ６月吉日

会員各位

（一社）情報通信設備協会

                                              北陸地方本部

                        本部長 早川 信之

技術セミナーの開催について

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より協会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今回、沖電気工業株式会社様にご協力を賜り、協会員のさらなる知識向上を目的として、

下記の通り技術セミナーを開催することと致しました。

テーマは、二部構成とし、第一部は、『介護施設のＤＸの取り組みについて』、第二部は、

『睡眠習慣の改善について』ご講演頂きます。

参加方法は、会場にて参加、Web にて参加の二通りご用意させて頂きます。

つきましては、多数のご出席を頂きたく宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時  令和７年７月１１日（金）１３：３０ ～ １５：００予定

場 所  ほくつう本社ビル ５階 研修室より LIVE 配信

形 式  会場および Teams（オンライン）でのハイブリッド開催

※Teams でお申込み頂いた方には、後日、ID と PW をご案内致します。

内 容

テーマ① 『介護施設のＤＸの取り組みについて』（約 30 分）

＜概要＞ ・介護市場の動向、課題

     ・人手不足、職員支援の切り口

     ・介護ロボットという選択、その貢献度、国の支援制度

     ・施設、高齢者に役立つものはなにか

     ・ＯＫＩの取組み

講師：今泉 駿也

   沖電気工業株式会社

クロスインダストリー事業推進センターソリューション開発部

ソリューション開発第二チーム

内 容

テーマ②『睡眠習慣の改善について』（約 40分）

＜概要＞１．現代人が抱える睡眠課題とその影響

２．睡眠改善の既存アプローチ

３．OKIの取り組み

      ・認知行動療法（原理）

      ・習慣化エンジン Wellbit（プラットフォーム）

      ・睡眠改善ソリューション Wellbit Sleep

講師：櫻田 孔司

沖電気工業株式会社

グローバルマーケティングセンターイノベーションビジネス開発部

ヘルスケア・医療チーム

※なお、準備等の都合上、お手数ですが参加予定を７月４日（金）までに、

事務局宛へメール又はＦＡＸにてご連絡下さいます様、宜しくお願い致します。

技術セミナー参加申込書

貴社名

●参加方法   会場にて参加   Webにて参加

氏名 所属部署 メールアドレス

≪ お問い合わせ先 ≫

（一社）情報通信設備協会北陸地方本部 事務局 指江

           TEL：(076)238-8384     FAX：(076)237-3826

         E-mail：hokuriku@itca.or.jp